Universitätsbibliothek Paderborn

Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica Recapitvlatio

Molanus, Johannes

Dvaci, 1616

Natales Sanctorvm Belgii; Interiectis quorundam memorijs, qui etsi natalem in nulla ecclesia habeant, merito tame[n] inter beatos numerantur. Praefatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9477

NATALES SANCTORVM

BELGII; Interiectis quorundam memorij, qui et si natalem
in nulla ecclesia habeant, merito tamē inter beatos numerantur.

P R A E F A T I O .

NATALES, Deo volente, conscripturus, de omnibus sanctis Belgij, qui ad meā notitiā deuenerunt, ordinē inseparabili Calendarij. Et quidē veteres scio aliter ac latius accepisse Belgarum vocabulū, quam à nobis acceptum, sit in præsentis libri inscriptione: sed usu iam & consuetudine receptum est, Germaniam inferiorē Belgiū nuncupare. Itali, & alij exteri, Flandriā nominant: nonnulli Bassam Alemiam. Cuius præcipuae & maiores regiones sunt;

Brabantia,	} Ducatus.
Geldria,	
Lutzemburgum,	} Comitatus.
Flandria,	
Artesia,	} Comitatus.
Hannonia,	
Hollandia,	} Comitatus.
Zelandia,	
Namurcum,	} Comitatus.
Frisia.	
Traiectensis ditio;	
Transmosanæ prouincia.	
Leodium.	
Cameracum, cum Cameraceo.	

Horum dominiorum duo postrema suis subsunt Episcopis: sub patrocinio tamen Ducis Brabatix, & Comitis Flandriæ: reliqua verò Philippo, Hispaniarū Regi Catholico, Caroli quinti, Imperatoris pientissimæ memoriæ, Filio. In quibus usq; ad nostra tempora sex tantū fuerūt ecclesiæ cathedrales, Atrebatii, Cameraci, Leodij, Tornaci, Ultraiecti, & Teruanæ; nisi Teruanā excludere velis. Etsi enim in Belgico territorio sita fuerit, ipsa tamē urbs à Carolo quinto in modicū vicū redacta, regi Franciæ paret. Ex dictis autem ec-

clesijs Atrebatensis & Tornacensis, multo tempore proprio
episcopo caruerunt. Neq; enim initio opus fuit multis epi-
scopatibus, quando hæ regiones sparsim, & infrequéter ad-
modū inhabitabantur. Obseruandū enim erat quod Gre-
gorius II. scripsit Bonifacio, Germaniæ Apostolo: *Præti-
mus, ut iuxta canonum statuta, ubi multitudo extreuerit fidelium,
ex vigore Apostolicæ sedis, debeas ordinare episcopos; pia tamen con-
ciliatione, ut non vilescat dignitas episcopatus.* Sed nunc Belgicæ
ditiones vbiq; refertæ sunt gentiū & populorū frequentia.
Vnde Paulus quartus pio desiderio Philippi Regis satisfa-
cere volens, anno 59. & auxit, & cōmodius diuisit diœceses
Galliae Belgicæ, quæ ditionis est diœci Philippi, Hispaniarū
Regis. Erexit enim in ea tres Archiepiscopatus, siue metro-
poles, Mechliniæ, Cameraci, Ultraiecti; & tredecim cathe-
drales sedes, quas trium metropolitanarum suffraganeas es-
se voluit. Hæ autem eo ordine, ac situ, recensentur à Pau-
lo quarto, quo eas subiungam.